
Csongrád Város Polgármesterétől      „M”  

 

Száma: Szo/186-9/2025      

Témafelelős: Major Edina   

E L Ő T E R J E S Z T É S  

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 

2025. november 27-ei ülésére 

Tárgy: Javaslat a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, 

valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 14/2015. (VI.19.) önkormányzati rendelet 

módosítására. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Képviselő-testület a 2025.06.26.-ai ülésén döntött arról, hogy a Piroskavárosi Szociális 

Család- és Gyermekjóléti Intézmény (székhely: 6640 Csongrád, Szent I. u. 19.) fenntartását 

átadja az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás részére 2026. január 01. napjával. Ezen 

intézmény keretein belül működik a Piroskavárosi Idősek Otthona, a Család és Gyermekjóléti 

Központ és Szolgálat. 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a 

fizetendő térítési díjakról szóló 14/2015. (VI.19.) önkormányzati rendelet szabályozza többek 

között a Piroskavárosi Idősek Otthona és a családsegítés igénybevételére vonatkozó 

szabályokat. 

A fenntartóváltás miatt szükséges a rendeletet módosítani és kivezetni a Piroskavárosi 

Idősek Otthonára és a családsegítésre vonatkozó rendelkezéseket. 

 

A fentiekre figyelemmel, az alábbiak szerint javaslom a rendeletet módosítani: 

 

 1. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete e rendeletben meghatározott feladatait 

az önkormányzat fenntartásában működtetett Dr. Szarka Ödön Egyesített Egészségügyi és 

Szociális Intézmény (székhely: 6640 Csongrád, Gyöngyvirág u. 5.) és ellátási szerződés alapján 

a Piroskavárosi Szociális és Rehabilitációs Foglalkoztató Nonprofit Kft (székhely: 6640 

Csongrád, Szent I. u. 18.) által biztosítja.” 

 

 3.§ (3) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Piroskavárosi Szociális és Rehabilitációs Foglalkoztató Nonprofit Kft. (Székhely: Csongrád, 

Szent I. u. 18.) által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátási formák:” 

 

 4.§ (4) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Piroskavárosi Szociális és Rehabilitációs Foglalkoztató Nonprofit Kft. által biztosított 

szolgáltatási igény pszichiátriai betegek nappali intézménye, pszichiátriai betegek közösségi 

ellátása, fejlesztő foglalkoztatás és rehabilitációs foglalkoztatás iránti kérelmet a Kft. 

ügyvezetőjénél, vagy az általa megbízott személynél lehet előterjeszteni a 6640 Csongrád, Szent 

Imre u. 18., 6640 Csongrád, Fő u. 74., 6640 Csongrád, Templom u. 13/a. szám alatt.” 

 

 13. § helyébe a következő rendelkezés lép: 

„A Képviselő-testület a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 41. § (4) bekezdésében kapott jogkörében eljárva - a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92/B. § (1) bekezdés c) és d) pontjára figyelemmel - 

hatáskörei átruházásáról az alábbiak szerint rendelkezik: Csongrád Városi Önkormányzat 

Képviselő-testülete az Egészségügyi és Szociális Bizottságára ruházza át hatáskörét a Dr. 



Szarka Ödön Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény és a Piroskavárosi Szociális és 

Rehabilitációs Foglalkoztató Nonprofit Kft. által biztosított személyes gondoskodást nyújtó 

ellátások vonatkozásában a szakmai programok jóváhagyására, a szakmai munka évenkénti 

értékelésére.” 

 A fenntartóváltás miatt az alábbi rendelkezések hatályukat vesztik: 

o 2. § (1) bekezdés b) pont bb) alpontja, 

o 2. § (1) bekezdés e) pontja, 

o 3. § (2) bekezdése, 

o 4. § (3) bekezdés b) pontja, 

o 4. § (5) bekezdése, 

o 10/A. alcím, 

o 11. § (4) bekezdés a) pontja. 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A fentiekben részletezett indok miatt javaslom a személyes gondoskodást nyújtó szociális 

ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 14/2015. 

(VI.19.) önkormányzati rendelet módosítását. 

A jogalkotásról szóló törvény szerint a jogszabály előkészítője a jogszabály feltételezett 

hatásaihoz igazodó részletezettségű előzetes hatásvizsgálat elvégzésével fel kell, hogy mérje a 

szabályozás várható következményeit, az önkormányzati rendelet esetén az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről a képviselő-testületet tájékoztatni kell. A hatásvizsgálat során 

vizsgálni kell: 

a.) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását különösen: 

aa.) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait 

ab.) környezeti és egészségi követelményeit 

ac.) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b.) a jogszabály megalkotásának szükségességét, jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c.) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket. 

 

A fentiek alapján az alábbi megállapításokat teszem: 

 

1.1.1.1 A rendelet-tervezet társadalmi, gazdasági költségvetési hatásai: 

A 2026.01.01. napjától életbe lépő fenntartóváltás miatt indokolt a rendelet aktualizálása.  

 

1.1 Rendelet-tervezet módosítás környezeti és egészségügyi következményei: 

Nem releváns. 

 

1.2 Tervezett rendelet módosítás adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A tervezett rendelet minimális adminisztratív többletterhet jelent. 

 

1.1.1.2 Jogszabály megalkotásának szükségessége, a rendeletalkotás elmaradásának 

várható következményei: 

Magasabb rendű jogszabályokkal való összhang megteremtése. 

 

1.1.1.3 A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 

Nem igényel többletfeltételt az eddigiekhez képest. 

 

Csongrád, 2025.11.19.          Bedő Tamás 

polgármester 



Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint 

a fizetendő térítési díjakról szóló 14/2015. (VI. 19.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

[1] Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás 

alapján, 

[2] Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a 

fizetendő térítési díjakról. című 14/2015.(VI.19.) önkormányzati rendelet 1. § (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete e rendeletben meghatározott 

feladatait az önkormányzat fenntartásában működtetett Dr. Szarka Ödön Egyesített 

Egészségügyi és Szociális Intézmény (székhely: 6640 Csongrád, Gyöngyvirág u. 5.) és ellátási 

szerződés alapján a Piroskavárosi Szociális és Rehabilitációs Foglalkoztató Nonprofit Kft 

(székhely: 6640 Csongrád, Szent I. u. 18.) által biztosítja.” 

2. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a 

fizetendő térítési díjakról. című 14/2015.(VI.19.) önkormányzati rendelet 3. § (3) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Piroskavárosi Szociális és Rehabilitációs Foglalkoztató Nonprofit Kft. (Székhely: 

Csongrád, Szent I. u. 18.) által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátási formák: 

a) Pszichiátriai betegek nappali intézménye (Csongrád, Fő u. 74., Csongrád, Templom u. 

13/a) 

b) Pszichiátriai betegek közösségi ellátása (Csongrád, Fő u. 74.)” 

3. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a 

fizetendő térítési díjakról. című 14/2015.(VI.19.) önkormányzati rendelet 4. § (4) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Piroskavárosi Szociális és Rehabilitációs Foglalkoztató Nonprofit Kft. által biztosított 

szolgáltatási igény pszichiátriai betegek nappali intézménye, pszichiátriai betegek közösségi 

ellátása, fejlesztő foglalkoztatás és rehabilitációs foglalkoztatás iránti kérelmet a Kft. 

ügyvezetőjénél, vagy az általa megbízott személynél lehet előterjeszteni a 6640 Csongrád, Szent 

Imre u. 18., 6640 Csongrád, Fő u. 74., 6640 Csongrád, Templom u. 13/a. szám alatt.” 

4. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a 

fizetendő térítési díjakról. című 14/2015.(VI.19.) önkormányzati rendelet 13. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép: 



„13. § 

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete e rendeletben meghatározott feladatait az 

önkormányzat fenntartásában működtetett Dr. Szarka Ödön Egyesített Egészségügyi és 

Szociális Intézmény (székhely: 6640 Csongrád, Gyöngyvirág u. 5.) és ellátási szerződés alapján 

a Piroskavárosi Szociális és Rehabilitációs Foglalkoztató Nonprofit Kft (székhely: 6640 

Csongrád, Szent I. u. 18.) által biztosítja.” 

5. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a 

fizetendő térítési díjakról. című 14/2015.(VI.19.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe 

az 1. melléklet lép. 

6. § 

Hatályát veszti A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, 

valamint a fizetendő térítési díjakról. című 14/2015.(VI.19.) önkormányzati rendelet 

a) 2. § (1) bekezdés b) pont bb) alpontja, 

b) 2. § (1) bekezdés e) pontja, 

c) 3. § (2) bekezdése, 

d) 4. § (3) bekezdés b) pontja, 

e) 4. § (5) bekezdése, 

f) 10/A. alcíme, 

g) 11. § (4) bekezdés a) pontja. 

7. § 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

Bedő Tamás sk. 

polgármester  

 

Dr. Juhász László sk.  

jegyző  

 

 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A Képviselő-testület a 2025.06.26.-ai ülésén döntött arról, hogy a Piroskavárosi Szociális 

Család- és Gyermekjóléti Intézmény (székhely: 6640 Csongrád, Szent I. u. 19.) fenntartását 

átadja az Alsó- Tisza-menti Önkormányzati Társulás részére 2026. január 01. napjával. Ezen 

intézmény keretein belül működik a Piroskavárosi Idősek Otthona, a Család és Gyermekjóléti 

Központ és Szolgálat. 

 

A fenntartóváltás miatt szükséges a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok 

igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 14/2015. (VI.19.) önkormányzati 

rendeletet módosítani és kivezetni a Piroskavárosi Idősek Otthonára és a családsegítésre 

vonatkozó rendelkezéseket. 

 

  



 

 

1. melléklet  

 

Dr. Szarka Ödön Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény 

Szolgáltatás 

formája 

2025.évi tárgyévre tervezett 

szolgáltatási önköltség 

(Ft/fő/szolgáltatási egység) 

2025.évi intézményi térítési díj 

(Ft/fő/szolg. egység) 

Ápolást, 

gondozást nyújtó 

int. 

idősek otthona 

Őszülő Otthon 

’A’ ÉPÜLET 

1 főre jutó 

napi önköltség 

13.010 napi térítési díj* 

 

13.010 

helyett 

4.600 

  

Ápolást, 

gondozást nyújtó 

int. 

idősek otthona 

Őszülő Otthon 

’B’ ÉPÜLET 

1 főre jutó 

napi önköltség 

13.010 

 

napi térítési díj* 

 

13.010 

helyett 

5.000 

 

*A napi térítési díjak tartalmazzák az étkezés költségét az alábbiak szerint: 

 

Reggeli térítési díja: 309 Ft/fő/nap  

Tízórai térítési díja: 309 Ft/fő/nap  

Ebéd térítési díja: 1.190 Ft/fő/nap  

Uzsonna térítési díja: 309 Ft/fő/nap  

Vacsora térítési díja: 555 Ft/fő/nap  

 

 

Piroskavárosi Szociális és Rehabilitációs Foglalkoztató Nonprofit Kft. 

Szolgáltatás 

formája 

2025.évi tárgyévre tervezett 

szolgáltatási önköltség (Ft) 

2025.évi intézményi térítési 

díj(Ft/fő/szolg. egység) 

Pszichiátriai 

betegek nappali 

ellátása 

(Fő u.74 

Templom u.13/a) 

1 főre jutó 

napi költség 

Fő u.74. 

1.866 

Templom 

u.13/a 

3.413 

 

1 ellátási nap térítési díja 

csak nappali tartózkodás 

esetén 

1.866 

helyett 

0 

3.413 

helyett  

0 

1 ellátási nap térítési díja 

nappali tartózkodás és 

étkezés esetén 

1.025 

 

 


